Titel bzw. Sachgebiet

Heiratstafel fur ledige Deutsche 1980/83 ...................
Heiratstafeln verwitweter Deutscher 1979/82 und
geschiedener Deutscher 1980/83 ........ccccccovevericiunnnns
Ausgewahlte Daten zur Entwicklungvon EheschlieBungen
und Geburtenzahlen ...,
Ehen im April 1977 nach dem Einkommen des Mannes
Ehescheidungen 1977 nach altem Recht......................
Ehedauerspezifische Scheidungsziffern der Eheschlie-
Bungsiahrgange 1950 bis 1984 sowie Querschnitt 1985
Sterblichkeit an ausgewahlten Todesursachen im reglo-
nalen Vergleich
Sterblichkeit im internationalen Vergleich
Entwicklung der Sterblichkeit.
EinfluB wichtiger Todesursachen auf die Sterblichkeit und
die Lebenserwartung.
Allgemeine Sterbetafel
Abgekirzte Sterbetafel 1983/1985

Raumliche Bevolkerungsbewegung

Laufende Berichterstattung

Gebiet und Bevolkerung
Bevolkerungsentwicklung.

Ausgewahlte Einzelbeitrage

Die Bedeutung der Wanderungen fur die Bevolkerungs-
ENtWICKIUNG ..

Vertriebene und Aussiedler

Vertriebene und Flichtlinge (Bevolkerungsstatistische
ErgebniSSe)......ccoviiiiiiiiiieeceeecee e

4 Wahlen

Wahl der Abgeordneten des Europaischen
Parlaments aus der Bundesrepublik
Deutschland am 17. 6. 1984 ...

Ergebnisse

Ergebnisse und Vergleichszahlen der Europawahl 1979,
friherer Bundestags- und Landtagswahlen sowie Struk-
turdaten fur die kreisfreien Stadte und Landkreise . . .
Vorlaufige Ergebnisse nach kreisfreien Stadten und Land-
KI ISEN ..o
Endgultige Ergebnisse nach kreisfreien St:
kreisen
Wahlbeteiligung und Stimmabgabe der Manner und
Frauen nach dem Alter .
Textliche Auswertung der Wahlergebnisse
Die Wahlbewerber fir die Wahl zum Européaischen Par-
lament aus der Bundesrepublik Deutschland 1984 .

Ausgewahlte Einzelbeitrage

Europawahl 1984 .........cccoiiiiie e
Zweite Direktwahl zum Europaischen Parlament in der
Bundesrepublik Deutschland am 17. Juni 1984 ...........

Wahl zum 11. Deutschen Bundestag am
25. 1. 1987

Ergebnisse
Ergebnisse und Vergleichszahlen friherer Bundestags-,
Europa- und Landtagswahlen sowie Strukturdaten fir
die Bundestagswahlkreise 1987 .
Vorlaufige Ergebnisse nach Wabhlkreisen.
Endgultige Ergebnisse nach Wahlkreisen
Wahlbeteiligung und Stimmabgabe der Manner und
Frauen nach dem Alter .
Textliche Auswertung der Wahlergebnisse

Die Wahlbewerber fir die Wahl zum 11. Deutschen
Bundestag 1987 ......ccccoiiiiriiinieee e

Ausgewahlte Einze lbeitrage

Daten zur Wahl zum 11. Deutschen Bundestag am
25, 1.1987 e
Endglltiges Ergebnis der Wahl zum 11. Deutschen
Bundestag am 25. 1. 1987 ......ccccoviiiiiveniineneeeneeeeee

Veroffent-
lichung

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta (Tab)
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta (Tab)

Fachs. 1/1
WiSta

WiSta

Fachserie 1

Heftl
Heft 2
Heft 3

Heft 4
Heft 5

Sonderheft

WiSta

WiSta

Fachserie 1

Heft 1
Heft 2
Heft 3
Heft 4
Heft 5
(vorgesehen)

Sonderheft

WiSta

WiSta

’) Letzte verfugbare Ergebnisse in friiherer Fachserie A, Reihe 4.

25

Erscheinungsfolge
(Letzte Ausgabe)

12/85
2/86
1/82
3/79
1/79

12/86
4/87

11/74
1/84
3/85

774
11/86

vij(85

i(8/86;

4/75

1(74)

5|

5/84
7/84

4

12/86
2/87

Quellennachweis

Titel bzw. Sachgebiet

Veroffent-
lichung

6 Erwerbstatigkeit

Ergebnisse der Berufszahlung vom 27. 5. 1970
siehe Volkszahlung

Erwerbspersonen und Erwerbstatige

Laufende Berichterstattung

Stand und Entwicklung der Erwerbstatigkeit.
Entwicklung der Erwerbstatigkeit.
Beruf, Ausbildung und Arbeitsbedingungen der Er-
werbstatigen
Erwerbstatigkeit und Arbeitsmarkt

Ausgewaéhlte Einzelbeitrage
Statistiken des Arbeitsmarktes und der Beschaftigung
Erwerbstatigkeit und Ausbildung .........ccoceeiiiinines
Berufe der Erwerbstétigen nach Wirtschaftszweigen . .
Beruf und Altersstruktur der Erwerbstétigen im April
1978
Zusammenhange zwischen Beruf, Ausbildungsabschluf3
und sozialer Stellung der Erwerbstatigen im April 1978
Berufund Tatigkeitsmerkmale der Erwerbstatigen .
Entwicklung der Erwerbstétigkeit nach Berufen
Beruf und Ausbildung der Erwerbstatigen
Berufsstatistik.
Entwicklung der Erwerbstatigkeit 1970 bis 1981 - Er
febnls einer Revision der Erwerbstatigenzahlen.........
ntwicklung der Erwerbstatigkeit 1979 bis zum ersten
Halbjahr 1985 - Ergebnisse einer Revision der Erwerbs-
tatigenzahlen ab 1979 .......cccoiiiiiiniiiniiein
Grundzuge der Schatzung monatlicher Erwerbs
ZANIBN o
Mikrozensus und Erwerbstatigkeit im Juni 1985
Umschichtung der Erwerbsbevolkerung
Kranken- und Rentenversicherungsschutz der Bevolke-
TUNG ottt b
Die Entwicklung der Erwerbstatigkeit der Frauen und
ihre EinfluBfaktoren ...,
Heirat, Ehedauer und Erwerbstatigkeit der Frauen im
AP 1971 e
Erwerbstatigkeit von Muttern mit jingeren Kindern im
April 1974 . .
Unterbrechung un
tatigkeit von Frauen im Juli 1974
Aspekte der Erwerbstétigkeit von Frauen im Juli 1974
Erwerbstéatigkeit verheirateter Frauen
Teilzeitbescnaftigte Frauen ...
Zur Stellung der Frau in der Wi
Auszubildende 1977
Ausbildungs- und Berufsstruktur der Jugendlichen
Erwerbstatigkeit von Auslandern 1982/83 ..................

Personal im 6ffentlichen Dienst

Laufende Berichterstattung
Personal des offentlichen Dienstes ............cccceeevinne
Personal im Bundesdienst .............cceciiiiiiiiiiiiins
Versorgungsempféanger des offentlichen Dienstes

Ausgewahlte Einzelbeitrage

Personal der offentlichen Haushalte (Beschéaftigte und
Ausgaben 1965 bis 1980)
Frauen im offentlichen Dienst
Altersstruktur des Personals im 6ffentlichen Dienst am
B0. 6. 1977 oo
Personalfluktuation im unmittelbaren &ffentlichen Dienst
19841985 ... e

Beschaftigte und Arbeitslose

Laufende Berichterstattung
Sozialversicherungspflichtig beschéftigte Arbeitnehmer

Arbeitslose, offene Stellen, Kurzarbeiter....................

Ausgewahlte Einzelbeitrage

Erste Ergebnisse der neuen Beschéftigtenstatistik ...

Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte in der Beschaf-
tigtenstatistik und im Mikrozensus.............cccoeceenenne

2) Sonderdruck; als Beilage verdffentlicht.

Fachs. 1/4.1.1
WiSta

Fachs. 1/4.1.2
Fachs. 1/4.3

WiSta
WiSta
WiSta

WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta

WiSta

WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

Fachs. 14/6
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta

Fachs. 1/4.2
WiSta
Fachs. 1/4.3

WiSta

WiSta

759

Erscheinungsfolge
(Letzte Ausgabe)

1(85)
1(4/87)

2j(82)
m

2/842)
9/78
11/78

10/79

12/79
5/84
4/87
2/84
5/85

11/82

9/85

8/86
12/86
10/83

3/87
3/73
4/75
7175

4/76
2177
8/78
9/78
7/86
12/78
1/86
9/84

i(85)
i(6/86)
| 2/87
i(7/86)

12/82
9/85

7179
10/86

Vj.j(86)
1(5/87)
m

3/76
4/83



