Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung	Erscheinungsfolge (Letzte Ausgabe)	Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung	Erscheinungsfolg (Letzte Ausgabe
Heiratstafel für ledige Deutsche 1980/83	WiSta	12/85	6 Erwerbstätigkeit		
Heiratstafeln verwitweter Deutscher 1979/82 und geschiedener Deutscher 1980/83	WiSta	2/86	Ergebnisse der Berufszählung vom 27. 5. 1970		
Äusgewählte Daten zur Entwicklung von Eheschließungen und Geburtenzahlen	WiSta	1/82	siehe Volkszählung		
Ehen im April 1977 nach dem Einkommen des Mannes Ehescheidungen 1977 nach altem Recht	WiSta WiSta	3/79 1/79	F		
Ehedauerspezifische Scheidungsziffern der Eheschlie-		12/86	Erwerbspersonen und Erwerbstätige Laufende Berichterstattung		
Bungsjahrgänge 1950 bis 1984 sowie Querschnitt 1985 Sterblichkeit an ausgewählten Todesursachen im regio-	WiSta (Tab)		Stand und Entwicklung der Erwerbstätigkeit	Fachs. 1/4.1.1	1(85)
nalen Vergleich Sterblichkeit im internationalen Vergleich	WiSta WiSta	4/87 11/74	Entwicklung der Erwerbstätigkeit	WiSta	j(4/87)
Entwicklung der Sterblichkeit	WiSta	1/84	werbstätigen	Fachs. 1/4.1.2 Fachs. 1/4.3	2j(82) m
die Lebenserwartung	WiSta WiSta	3/85 7/74			
Abgekürzte Sterbetafel 1983/1985	WiSta (Tab)	11/86	Ausgewählte Einzelbeiträge Statistiken des Arbeitsmarktes und der Beschäftigung	WiSta	2/842)
			Erwerbstätigkeit und Ausbildung Berufe der Erwerbstätigen nach Wirtschaftszweigen	WiSta WiSta	9/78 11/78
Räumliche Bevölkerungsbewegung			Beruf und Altersstruktur der Erwerbstätigen im April		
Laufende Berichterstattung Gebiet und Bevölkerung	Fachs. 1/1	vi.i(85)	1978 Zusammenhänge zwischen Beruf, Ausbildungsabschluß	WiSta	10/79
Bevölkerungsentwicklung	WiSta	vj.j(85) j(8/86)	und sozialer Stellung der Erwerbstätigen im April 1978 Beruf und Tätigkeitsmerkmale der Erwerbstätigen	WiSta WiSta	12/79 5/84
Ausgewählte Einzelbeiträge			Entwicklung der Erwerbstätigkeit nach Berufen Beruf und Ausbildung der Erwerbstätigen	WiSta WiSta	4/87 2/84
Die Bedeutung der Wanderungen für die Bevölkerungs- entwicklung	WiSta	4/75	Berufsstatistik	WiSta	5/85
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		gebnis einer Revision der Erwerbstätigenzahlen Entwicklung der Erwerbstätigkeit 1979 bis zum ersten	WiSta	11/82
Vertriebene und Aussiedler			Halbjahr 1985 – Ergebnisse einer Revision der Erwerbs- tätigenzahlen ab 1979	VA/:Ca-	0/05
Vertriebene und Flüchtlinge (Bevölkerungsstatistische			Grundzuge der Schatzung monatlicher Erwerbstätigen-	WiSta	9/85
rgebnisse)	1)	j(74)	zahlen Mikrozensus und Erwerbstätigkeit im Juni 1985	WiSta WiSta	8/86 12/86
			Umschichtung der Erwerbsbevölkerung	WiSta	10/83
			rung Die Entwicklung der Erwerbstätigkeit der Frauen und	WiSta	3/87
4 Wahlen			ihre Einflußfaktoren	WiSta	3/73
Wahl der Abgeordneten des Europäischen			Heirat, Ehedauer und Erwerbstätigkeit der Frauen im April 1971	WiSta	4/75
Parlaments aus der Bundesrepublik Deutschland am 17. 6. 1984	Fachserie 1	5j	Erwerbstätigkeit von Müttern mit jüngeren Kindern im April 1974	WiSta	7/75
Ergebnisse			Unterbrechung und Wiederaufnahme der Erwerbstätigkeit von Frauen im Juli 1974	WiSta	4/76
Ergebnisse und Vergleichszahlen der Europawahl 1979, früherer Bundestags- und Landtagswahlen sowie Struk-			Aspekte der Erwerbstätigkeit von Frauen im Juli 1974 Erwerbstätigkeit verheirateter Frauen	WiSta WiSta	2/77 8/78
turdaten für die kreisfreien Städte und Landkreise	Heft 1		Teilzeitbeschäftigte Frauen Zur Stellung der Frau in der Wirtschaft	WiSta WiSta	9/78 7/86
Vorläufige Ergebnisse nach kreisfreien Städten und Land- kreisen	Heft 2		Auszubildende 1977	WiSta WiSta	12/78
Endgültige Ergebnisse nach kreisfreien Städten und Land- kreisen	Heft 3		Ausbildungs- und Berufsstruktur der Jugendlichen Erwerbstätigkeit von Ausländern 1982/83	WiSta	1/86 9/84
Frauen nach dem Alter	Heft 4				
Textliche Auswertung der Wahlergebnisse Die Wahlbewerber für die Wahl zum Europäischen Par-	Heft 5		Personal im öffentlichen Dienst		
lament aus der Bundesrepublik Deutschland 1984	Sonderheft		Laufende Berichterstattung		
Ausgewählte Einzelbeiträge			Personal des öffentlichen Dienstes	Fachs. 14/6 WiSta	j(85)
Europawahl 1984Zweite Direktwahl zum Europäischen Parlament in der	WiSta	5/84	Personal im Bundesdienst	WiSta	j(6/86) j(2/87)
Bundesrepublik Deutschland am 17. Juni 1984	WiSta	7/84	Versorgungsempfänger des öffentlichen Dienstes	WiSta	j(7/86)
			Ausgewählte Einzelbeiträge		
Wahl zum 11. Deutschen Bundestag am 25. 1. 1987	Fachserie 1	4i	Personal der öffentlichen Haushalte (Beschäftigte und Ausgaben 1965 bis 1980)	WiSta	12/82
Ergebnisse	Tuchischie T		Frauen im öffentlichen Dienst	WiSta	9/85
Ergebnisse und Vergleichszahlen früherer Bundestags-			30. 6. 1977 Personalfluktuation im unmittelbaren öffentlichen Dienst	WiSta	7/79
Europa- und Landtagswahlen sowie Strukturdaten für die Bundestagswahlkreise 1987	Heft 1		1984/1985	WiSta	10/86
Vorlaufige Ergebnisse nach Wahlkreisen Endgültige Ergebnisse nach Wahlkreisen Wahlbeteiligung und Stimmabgabe der Männer und	Heft 2 Heft 3				
Induen nach dem Alter	Heft 4		Beschäftigte und Arbeitslose		
rextliche Auswertung der Wahlergebnisse	Heft 5 (vorgesehen)		Laufende Berichterstattung		
Die Wahlbewerber für die Wahl zum 11. Deutschen Bundestag 1987	Sonderheft		Sozialversicherungspflichtig beschäftigte Arbeitnehmer	Fachs. 1/4.2 WiSta	vj.j(86) j(5/87)
	- Constitute		Arbeitslose, offene Stellen, Kurzarbeiter	Fachs. 1/4.3	m
Ausgewählte Einzelbeiträge Daten zur Wahl zum 11. Deutschen Bundestag am			Ausgewählte Einzelbeiträge		
25. 1. 1987 Endgültiges Ergebnis der Wahl zum 11. Deutschen	WiSta	12/86	Erste Ergebnisse der neuen Beschäftigtenstatistik	WiSta	3/76
Bundestag am 25. 1. 1987	WiSta	2/87	Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte in der Beschäftigtenstatistik und im Mikrozensus	WiSta	4/83